ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0211/2019.                                                                Em, 11 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO REPAROS
URGENTES NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA
CRECHE-ESCOLA MUNICIPAL PARQUE ELDORADO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que seja feito com urgência o reparo nas instalações elétricas da Creche
Escola Municipal Parque Eldorado, localizada no Bairro Jardim Esperança, que se encontra
sem aula por falta de iluminação, decorrente de problemas na instalação elétrica.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária e urgente em razão da falta de iluminação na Creche
Escola Municipal Parque Eldorado, o que vem impossibilitando os alunos de terem aulas.

A Creche encontra-se fechada por problemas na instalação elétrica, atrasando o ano
letivo de seus alunos que não podem frequentá-la no escuro e sem eletricidade.

 Na expectativa de levar o bem estar e a segurança às crianças e funcionários com o

atendimento à presente proposta, solicito aos nobres pares a aprovação da presente Indicação.